THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

Phan Văn Khải

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 20/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 1 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển Bảo hiểm Y tế Việt Nam sang Bảo hiểm Xãhội Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để thực hiện cải cách tổ chức bộ máy của Chính phủ trong tình hìnhmới;

Xét nhu cầu công tác;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Chuyển Bảo hiểm Y tế Việt Nam sang Bảo hiểm Xã hội Việt Nam.

Điều 2. GiaoBộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, chủ trì, phối hợp với Bộtrưởng Bộ

Tài chính, Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh vàXã hội hướng dẫn thực hiện

Quyết định này và trình Thủ tướng Chính phủ quyếtđịnh bổ sung, sửa đổi Quy chế tổ chức và hoạt động

của Bảo hiểm Xã hội Việt Namban hành theo Quyết định số 606/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4.Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính,Bộ trưởng Bộ

Y tế, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các Bộ trưởng,Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ

trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Tổng giám đốc Bảohiểm Xã hội Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22796